
 

            

DECRETO Nº 81/2018 

SÚMULA: Dispõe sobre a constituição do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente(CMDCA),  

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, e conforme a Lei 589/2016,  

DECRETA: 

Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente(CMDCA), conforme votação em assembleia do dia 23 de fevereiro de 2018. 

– os representantes abaixo relacionados: 

Representantes Governamentais 

Titular: Ilton Aparecido Inácio. 
Suplente: Florivaldo Petrini; 
Titular: Mayara Cristina Santos Santana; 
Suplente: Roseli Arrabaça; 
Titular: Elsie de Souza Santos; 
Suplente: Vera Cristina Gonçalves, 
Titular: Jandira Rodrigues Daniel; 
Suplente: Marcio Rogerio de Morais. 

 
Representantes não Governamentais 
Titular: Graciele Viana; 
Suplente: Bruna Neto dos Santos; 
Titular: Rafaela Maria de Lima; 
Suplente: Eliana Aparecida Vergilino; 
Titular: Juliana de Oliveira; 
Suplente: Maiara Fernanda Ferreira; 
Titular: Elizete de Oliveira; 
Suplente: Rosilda Maria da Silveira; 
 
Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho será de 02 (dois) anos, permitida uma recondução 
para o mandato subsequente, 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 27 de setembro de 2018. 

 

 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 

Prefeitura do Município de Conselheiro 

Mairinck 

                                                      Princesinha da BR-153 -  Estado do Paraná 
                         Praça “Otacílio Ferreira, 82 - centro  Fone: (0xx43) 3561-1221     
                                                      CNPJ 75.968.412/0001-19     

------=====------  


